

28/10

נספח מס' 5

(י"ח)

3015 מ.ג.ב.ל 1953

מכתב שר החוץ של ישראל מ-6.7.53 אל מר מולוטוב

פרשת הבירורים המוקדמים החלה בחודש אפריל. בסוף מאי הודיע נציג ישראל לנציג ברית המועצות על רצון ממשלת ישראל בחידוש היחסים. נתקיימו שיחות נוספות וביום 6 ביולי כתב שר החוץ הישראלי לשר החוץ הסוביאטי לאפור:

1. "ממשלת ישראל נתנה זה מקרוב את דעתה על שיפור ניכר שחל באוירה המקיפה את העניינים הבינלאומיים ועל התחדשות הרצון בדחבי תבל, להגיע בדרכי שלום לפתחנות חיוביים של הבעיות הבינלאומיות העיקריות שעודן תלויות ועומדות. בהתאם למדיניותה העקיבה, לחתור ליחסי ידידות עם כל האומות השוכרות שלום ולתרום בגדר יכולתה להקמת יחסים תקינים והארמוניים בין כל העמים, יש ברצונה של ממשלת ישראל לעורר בשלב זה את שאלת חידוש היחסים הדיפלומטיים בין ברית הקהיליות הסוציאליסטיות הסובייטיות ובין ישראל.
2. "ממשלת ברית המועצות ניתקה את יחסיה הדיפלומטיים עם ישראל לאחר שנתפוצצה בצירות הסובייטית בתל אביב פצצה שהונחה שם על ידי פושעים געלמים וסגרמה בזק לאנשים ולרכוש. ממשלת ישראל מזכירה, כי באגרתה מ-10 בפברואר 1953 לצירות ברית המועצות בתל אביב, היא הביעה צערה העמוק והתנצלותה על מעשה שבוצע בגד הצירות והציעה לסלם פיצויים מלאים בעד פגיעות והפסד חמרי שסבלו הצירות ואנשיה. מטרת ישראל עשתה כל מאמץ לגלות את הפושעים ולהביאם לידי משפט צדק. וודאי זכור, כי בגלל סיבות שהיו מחוץ לגדר שליטתה של מטרת ישראל, לא ניתן לחקירת העקבות במקום הפסע להתחיל אלא חמש עשרה שעות לאחר ביצועו. נערט חיפושים נרחבים במסרדי ארגונים מסויימים וכן בכתיים פרטיים ועשרות אנשים חסודים נעצרו לחקירה. לדאבון לב לא נתנה החקירה עד כה תוצאות מסשיות. אולם העניין לא ירד בשום פנים מעל הפרק וההתחקות אחרי עקבות האטמים נמשכת במלוא המרץ תוך תקווה, כי עוד אפשר יהיה להגיע למאסרם של הפושעים, להעמדתם לדין ולהענשתם כראוי.
3. "ממשלת ישראל משתמשת בהזדמנות זו כדי להזכיר את תשובתה מ-8 בדצמבר 1951 לאגרת משרד החוץ הסובייטי מ-21 בנובמבר 1951, בה הצהירה: "ישראל לא הסכימה מעולם ולא תסכים לתמוך בביצוען או בהכנתן של פעולות תוקפניות בגד ברית המועצות או בגד איזו מדינה אחרת השוכרת שלום". מדיניות זו עומדת בעינה. באין בלבה כל רגש איבה כלפי ברית המועצות, אלא להיפך, בהיותה מעוניינת להקים ולקיים יחסי ידידות עמה, לא תהיה ישראל סותפת לשום ברית או הסכם הסכוונים לתוקפנות בגד ברית המועצות.
4. "ממשלת ישראל מציעה רשמית לממשלת ברית המועצות, כי היחסים הדיפלומטיים התקינים, שהוספקו ב-12 בפברואר 1953, יחודשו עכשיו ברוח של ידידות בינלאומית אמיתית."